
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 04.08.2025              № 2989 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменения в Порядок проверки соблюдения           

гражданином, замещавшим должность муниципальной                 

службы в администрации Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области, запрета на замещение на условиях трудового 

договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг)       

на условиях гражданско-правового договора в организации, если 

отдельные функции муниципального управления данной      

организацией входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий 

заключения трудового договора или гражданско-                       

правового договора с таким гражданином 

 

 

В целях совершенствования антикоррупционной деятельности, 

руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, администрация Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в Порядок проверки соблюдения гражданином, замещавшим 

должность муниципальной службы в администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, запрета на замещение                  

на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ 

(оказание услуг) на условиях гражданско-правового договора в организации, 

если отдельные функции муниципального управления данной организацией 

входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,               

и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или 

гражданско-правового договора с таким гражданином, утвержденный 

постановлением администрации Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области от 28.02.2024 № 458, следующее изменение: 

в пункте 5 абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

 



«При отсутствии протокола с решением о даче согласия либо при наличии 

протокола с решением об отказе гражданину в замещении должности либо 

выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в 

организации, если отдельные функции по муниципальному управлению данной 

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, 

мотивированное заключение уполномоченного подразделения о несоблюдении 

гражданином требований статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ 

направляется с материалами для рассмотрения на заседании соответствующей 

комиссии, указанной в абзаце первом настоящего пункта. При принятии 

комиссией решения о несоблюдении гражданином требований статьи 12 

Федерального закона № 273-ФЗ информация об этом направляется лицу, 

непосредственно осуществлявшему в отношении гражданина, замещавшего 

должность муниципальной службы полномочия представителя нанимателя,       

и в органы прокуратуры.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании  

«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) и 

разместить на официальном сайте Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области в информационно-телекоммуниционной сети «Интернет» 

(https://tambrn.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                            К.В. Пудовкин   

                                                                                  

http://www.top68.ru/

